
 
 

  - 1 -  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ FINANČNÍ ZÁRUKY Č. 300000432/001/2020 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., IČO 45279314, se sídlem Praha 1, Vodičkova 
34/701, PSČ 111 21, sp. zn. B 1619 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupena JUDr. Ing. 
Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva, a Ing. Martinem Růžičkou, členem 
představenstva (dále jen „Výstavce“) 

 
a 
 
Československá obchodní banka, a. s., IČO 00001350, se sídlem Radlická 333/150, 150 57 
Praha 5, Česká republika, sp. zn. B XXXVI 46 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupena 
xxx. xxxxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxx xxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx – xxxxx x xxx. 
xxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxxxx; xxx xxx xxxxxxxx x xx. 

x. xxxx (dále jen „Úvěrující banka“) 
 
a 
 

International Automotive Components Group s.r.o., IČO 49681311, se sídlem Hlávkova 
1254, 334 01 Přeštice, Česká republika, sp. zn. C 6311 vedená u Krajského soudu v Plzni, 
zastoupena Ing. Martinem Proškem, prokuristou (dále jen „Dlužník“) 

 
(Výstavce, Úvěrující banka a Dlužník společně též jako „Strany“) 
 
uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční záruky č. 300000432/001/2020  
ze 2. 12. 2020 (dále jen „Smlouva“ a „Dodatek č. 1“):   
 

I. Změna a / nebo doplnění Smlouvy 

Strany se dohodly, že se celý čl. 9.1 Smlouvy nahrazuje následovně: 
 

 »Úvěrující banka zaplatí Výstavci za poskytnutí Záruky odměnu ve výši 51.279,- EUR (dále jen 
„Odměna“), která byla stanovena za celou sjednanou dobu platnosti a účinnosti Záruky 
vynásobením celkové nesplacené jistiny Úvěru a sazby v jednotlivých letech platnosti  
a účinnosti Záruky uvedené v tabulce níže, která odpovídá stupni interního ratingu Dlužníka 

stanoveného Výstavcem, při zohlednění splátkového kalendáře Úvěru a Relevantního podílu. 

 Výše sazby odpovídající stupni interního ratingu Dlužníka stanoveného Výstavcem ke dni 
uzavření této Smlouvy činí: 

interní rating 
sazba Odměny za 1. 
rok (p. a.) 

sazba Odměny za 2. 
a 3. rok (p. a.) 

sazba Odměny za 4. 
a 5. rok (p. a.) 

do B+ 0,45 % 0,90 % 1,80 % 

B 0,60 % 1,20 % 2,00 % 

B- 1,14 % 1,75 % 2,19 %« 

 
II. Účinnost Dodatku č. 1 a registr smluv 

i) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Strany souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv podle 
Zákona o registru smluv s výjimkou dále uvedených osobních údajů: pokud jde o osobní 
údaje, Výstavce prohlašuje, že údaje vztahující se k za něj podepisujícím osobám 
nebudou znečitelněny, a Úvěrující banka a Dlužník prohlašují, že zbývající osobní údaje 

(tedy jiné, než týkající se osob podepisujících za Výstavce) budou znečitelněny, vztahují-li 
se k subjektům údajů jiným než statutárním orgánům, jeho členům nebo dalším osobám 
zapsaným ve veřejném rejstříku, jež jsou oprávněny Dlužníka zastupovat. 

ii) V metadatech budou v registru smluv uvedeny: 



 

 

  - 2 -  

a) identifikace smluvních stran: Strany tohoto Dodatku č. 1; 

b) vymezení předmětu smlouvy: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční záruky 
a úprava s finanční zárukou souvisejících práv a povinností smluvních stran: změna  
v čl. 9 - ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ ZÁRUKY; 

c) cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit: - 
(údaj nebude vyplněn); 

d) datum uzavření smlouvy: den, kdy byl uzavřen tento Dodatek č. 1. 
 

III.  Závěrečná ustanovení 

i) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení  
s úředně ověřenými podpisy Stran náleží Výstavci, jedno vyhotovení bez úředně 

ověřených podpisů náleží Úvěrující bance a jedno vyhotovení bez úředně ověřených 
podpisů náleží Dlužníkovi. Dodatek č. 1 je uzavřen, jakmile ho podepíše Výstavce jako 
poslední ze Stran a odešle sken jednoho vyhotovení bez úředně ověřených podpisů na  
e-mailové adresy Úvěrující banky a Dlužníka uvedené v čl. 14.1 Smlouvy. Za den 

uzavření Dodatku č. 1 se považuje den, ve kterém byl sken jednoho vyhotovení bez 
úředně ověřených podpisů odeslán Výstavcem Úvěrující bance a Dlužníkovi na jejich  

e-mailové adresy uvedené v čl. 14.1 Smlouvy. Výstavce zpřístupní Úvěrující bance  
a Dlužníkovi jím podepsaná vyhotovení tohoto Dodatku č. 1 na adrese svého sídla bez 
zbytečného odkladu po jejich podepsání Výstavcem a o této skutečnosti informuje 
Úvěrující banku a Dlužníka. 

ii) Strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely podle své skutečné a svobodné vůle, že 
si ho řádně a pozorně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

[podpisy jednoho vyhotovení pro Výstavce budou úředně ověřené] 
 
 
V Praze dne 21.12.2020 
 
 

 

________________________ 
Výstavce: Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
JUDr. Ing. Marek Dlouhý, místopředseda představenstva 
Ing. Martin Růžička, člen představenstva 
 
 

 
 
V Praze dne 16.12.2020 
 
 
 
________________________ 

Úvěrující banka: Československá obchodní banka, a. s. 
xxx. xxxxx xxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxx xxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx – xxxxx 
xxx. xxx xxxxx, xxxxxxx, xxxxxxxx x xxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

 
 
 
 

V Plzni dne 14.12.2020 
 
 
 
________________________ 
Dlužník: International Automotive Components Group s.r.o. 

Ing. Martin Prošek, prokurista 


